[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 21 »   03  2024 г.                            г. Енисейск                                          № 102-п

О внесении изменений в постановление от 19.01.2024 №17-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений г. Енисейска»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением Енисейского городского Совета депутатов от 29.09.2021 № 12-95 «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Енисейска», Приказом Минпросвещения России от 24.03.2023 года №196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», руководствуясь ст.ст. 37, 39, 43 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации г. Енисейска от 19.01.2024 №17-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений г. Енисейска» следующие изменения:
1) подпункт 2.4.4. пункта 2.4. раздела 2 приложения к постановлению администрации города Енисейска от 19.01.2024 №17-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений г. Енисейска» изложить в новой редакции:
«2.4.4. Для педагогических работников устанавливается следующие повышающие коэффициенты к минимальному окладу (должностному окладу):

	№ п/п
	Основание повышения оклада (должностного оклада), ставки заработной платы
	Предельное значение повышающего коэффициента, процентов

	1. За наличие квалификационной категории:

	высшей квалификационной категории
	25

	первой квалификационной категории
	15

	«педагог-наставник», «педагог-методист»*
	10

	2. За осуществление педагогической деятельности в условиях изменения содержания образования и воспитания:

	для педагогических работников общеобразовательных учреждений
	35

	для педагогических работников дошкольных образовательных учреждений
	50

	для педагогических работников прочих образовательных учреждений
	20

*Повышающий коэффициент к окладу (должностному лицу), ставке заработной платы за наличие квалификационной категории «педагог-наставник», «педагог-методист» устанавливается педагогическому работнику без учета фактического объема учебной нагрузки (педагогической работы) дополнительно к повышающему коэффициенту к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы, установленной за наличие высшей квалификационной категории, но при условии выполнения педагогическим работником дополнительных обязанностей, связанных с методической работой или наставнической деятельностью.
Контроль за выполнением педагогическим работником дополнительных обязанностей, связанных с методической работой или наставнической деятельностью, возлагается на руководителя учреждения и (или) заместителей.
2.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным и общим вопросам Тихонову О.Ю.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска eniseysk.gosuslugi.ru

Глава города                                                                                    В.В. Никольский

Авдеева Тамара Александровна
8 (39195) 2 25 01

image1.png